
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 16 a 20 de Janeiro de 2023   Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 
 
PORTARIA Nº08 /2023 16 de janeiro de 2023 

 

 

A Prefeitura Municipal de São José do Sabugi – PB, no uso de suas 

atribuições legais  a Lei nº 42, de 29 de abril de 2008, com 

fundamento na Lei nº 13.839, de 4 de junho de 2019, alterando as Lei 

nº 11.346, de 15 de setembro de 2006. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear membros titulares e suplentes do Conselho Municipal 

de Segurança Alimentar e Nutricional-COMSEA, buscando 

mecanismos para  promover a participação de órgãos governamentais 

e sociedade civil organizada  para que possam implementar ações que 

garantam a todo cidadão são-joseense uma segurança alimentar e 

saudável. 

 

I-Representante da Secretaria de Finanças  

Titular: Dacivânia Araújo Costa 

Suplente: Sandro Braz de Araújo  

II- Representante da Secretaria de Assistência Social  

Titular: Nayara Cinthya de Morais Santos 

 Suplente: Líbia de Medeiros Torres. 

III- Representante da Secretaria de Agricultura   

Titular: Claubil dos Santos Medeiros  

Suplente: Ramon da Silva  Souza  

IV -Representante da Secretaria Saúde  

Titular: Elismária de Lima de Medeiros  

Suplente: Francicleude Barreto de Medeiros 

 V-Representante da Secretaria Educação:  

Titular: Charlene Araújo de Andrade Costa; 

 Suplente: Gildete Maria de Souza Azevedo  

VI- Representante da Câmara Municipal  

 

Titular: Idalete Nóbrega da Costa;  

Suplente: Gizela de Araújo Silva  

VII- Associação Comunitárias Rurais:  

Titular: Júcelia Santos de Araújo 

Suplente: Nilda Maria de Oliveira Santos 

VIII- Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

  Titular: Valdemir Martins dos Santos 

  Suplente:Luzia Virginio dos Santos  

 IX- SIMFEMP- Sindicato dos Funcionários Públicos de Patos e 

Região:   Titular:Lucinalva Araújo dos Santos  

Suplente: Karla Patrícia de Medeiros 

 X- Agentes Comunitários de Saúde:  

Titular: Vilma de Medeiros Batista  

Suplente: Francinelita dos Santos Morais 

XI- Pastoral da Criança:  

Titular: Noelia Medeiros de Azevedo 

Suplente: Edna de Medeiros Azevedo 

XII-Conselho de Alimentação Escolar:  

Titular: Sheylla Renatha  Marques da Nóbrega  

Suplente: Mariles Guiomar de Medeiros Santos  

 

 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

São José do Sabugi – PB,  16  de janeiro de 2023 

 

 

 

 

 
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO 

Prefeito Constitucional 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


